âgffirfilpãi 8 O
.- (1, Í' * 'H_ 3° -Q., ¬.3\Ê .Ãf'¢›

ESTADO DO CEARÁ Ê 3 I L' 'QÉ 1
PREFE|TURÀ MUN|C|PAL DE POTIRETÀMA Falha i és... --

\m:. Ru ea unicef
"-- -" zzz z L zzzz ,

IM-'N¡‹. o¢vi~°

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÃO

Aviso DE |_|c|TAçÃo

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
003/2016 - SEOBIPMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Recuperação da Pavimentação em Pedra Tosca, nas localidades de
Caatingueirinha, Canindezinho e Baixinha, localizadas na Zona Rural do Município,
de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com
data de abertura marcada para o dia 29 de Novembro de 2016, às 09h00 horas, na sala
da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama,
Ceará.

POTIRETAMA - CE, 11 de Novembro de 2016.

ANA cmsT¡NA\¿4;RAuJo DE ii/rE¡.o ouvE¡RA
Presrdente da CPL/PMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fa×:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - Ins. EStaduaI:06.920.298-2 - POT|RETAMA - CE CEPI 62.990-000

,-=.L--.‹.' ` '_ '_ -

`,\;\\t5¬IÊ3Í`E¿%\
_ ~ « .-acš~'° .

z ' ` Ê? 'Í_ if (7 '

Rubri WW ¡-
éf ._ _ 'f°rfíiífiâârz âa;s~*`*°/

* _ _ _ __

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°2l3 FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRODE 2016

ft?
'f8
/,aê

TrQ

‹¿;`>FTL - FERROVIA TRANSNORDESTINA LOGISTICA S.A.
CNPJ/MF .n° 17.234.244/0001-31 - .NIKE .23..3.000.3.40Z*3 |:o|ha

Ata de Reunião do Conselho de Administração
Realizada em 08 de setembro de 2016 i

(Lavrada sob a forma de sumário de acordo com a autorização contida no parágrafo 1° do Artigo 130 da Lei u° 6.404/76)\_ Rim 'i ._,,, 1'

.fl
- ›_¡‹¡n-óu

Data, Hora e Local: 08 de setembro de 2016, às 11h00, na Av. Brig. Faria Lima, 3400, CEP 04538-132, em São Paulo - SP. Convoca`çãii›z;,-mü, ,E-®~\b“P/
Díspensada, tendo em vista a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração. Presença: Benjamin Steinbruch (Presidentefir '"'~ '
Antônio Bernardo Vieira Maia, Fernando Perrone e Mario Cicero Soares de Oliveira (conselheiros) e Ana Cristina Figueiredo - Secretária do
Conselho de Administração. Mesa: Presidiu a Reunião o Sr. Benjamin Steinbruch., que convidou para secretariar os trabalhos a Sra. Ana Cristina
Martins de Figueiredo, que atuou como secretária “Ad Hoc”. Ordem do Dia: O Conselho tomou conhecimento da renúncia ao cargo de Diretor
Presidente, apresentada em 13 de maio de 2016, pelo Sr. Ciro Gomes e por unanimidade deliberou o que segue: Deliberações: Eleger, a fim de
oomple.me.ntar .o mandato .do diretor re_nuncia.nte o Sr. Sergio Marcio de Freitas Leite, brasileiro, casado, e.nge.n.he.i.ro., portador da cédula de identidade
RG MG-302.173, inscrito no CPF/MF sob n° 097.217.546-68, residente e domiciliado na Rua Leonardo Mota, n° 620, apto. 2101, CEP 60170-
040, Meireles, Fortaleza, Ceará, para o cargo de Diretor Presidente, até 12 de novembro de 2017, estendendo-se o mandato até a investidura de seu
sucessor, nos termos do art. 150, §4° da Lei n° 6.404/76. O Diretor ora eleito assinou o respectivo Termo de Posse e declarou que não está impedido
de exercer cargo de administração de companhias, nem incurso em qualquer crime que o impeça de ocupar tal cargo, nem impedido por lei especial,
ou condenado por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública, ou a
propriedade, ou a pena criminal que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos públicos, ou qualquer outro impedimento legal, nos termos
do artigo 147 da Lei n° 6.404/76. Assim sendo, a Diretoria da Companhia passa a ser composta pelos Srs. Sergio Marcio de Freitas Leite, como
Diretor-Presidente, Edgard Torres dos Reis Filho como Diretor de Finanças e Administração, cumulando as funções de Diretor de Relações com
Investidores, Marcello Barreto Marques, como Diretor Comercial e Operações e Luíz Carlos de Almeida Júnior como Diretor de Negócios e
Patrimônio, todos com prazo de gestão até 12 de novembro de 2017, estendendo-se os mandatos até a investidura de seus respectivos sucessores,
nos termos do artigo 150, §4° da Lei 6.404/76. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrada e lida a presente
ata, que achada conforme, foi assinada por todos os presentes. Assinaturas: Benjamin Steinbruch - Presidente; Antonio Bernardo Vieira Maia,
Fernando Perrone, Mário Cícero Soares de Oliveira e Ana Cristina Martins de Figueiredo (secretária “ad hoc”). Certifico que esta ata é cópia fiel da
lavrada no livro de Reuniões de Conselho de Administração da sociedade, arquivado na sede da Companhia. Fortaleza, 08 de setembro de 2016. Ana
Cristina Martins de Figueiredo ‹- Secretária. JUCEC n° 20162616210, em 11/10/2016. Protocolo: 16/261621-0, de 13/09/2016. Lenira
Cardoso de A. Seraine - Secretário-Geral.

=l==l==l= =l=*>l< *=l<=l=

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIAÍGERAL EXTRAORDINÁRIA. RADIO IRACEMA DE FORTALEZA S/A. - CNPJ/MF N°
11.804.317/0001-05 - NIRE 213.300.013.140. A RADIO IRACEMA DE FORTALEZA S/A., com sede à Rua Torres Câmara, n° 597, Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60_l50~060, devidamente representada por sua Diretora Presidente Sra. Maria Marly Nogueira Lima, CONVOCA através do
presente edital, todos os acionistas, para Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no endereço de sua sede, no dia 21 de Novembro de
2016, em primeira convocação às 14:00 horas, com a presença de acionistas representando no mínimo 2/3 (dois terços) do capital social e, em
segunda convocação, com qualquer número, as 14:30 horas do mesmo dia, não exigindo a lei quorum especial (art.22 do Estatuto), para fins de
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Eleição de membros para recompor a Diretoria; 2. Outros assuntos de interesse da Companhia e de
competência de Assembleia Geral Extraordinária. Fortaleza/CE, 08 de novembro de 2016. Maria Marly Nogueira Lima - Diretora Presidente.

*=l==l= *=I=* =l==I¢*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-003/2016-SEOB.
Ob¡ç` to: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação da Pavimentação em Pedra Tosca, nas localidades de Catingueirinha,
Canindezinho e Baixinha, todas localizadas na Zona Rural deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços
Públicos, conforme planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de
execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 29 de novembro de 2016, às 09:00 horas, no Paço da
Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3435.1212/
3435.1214 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pofimtama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N" TP-001/2016-SEAGRI.
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Execução de Desassoreamento em Diversos Açudes, deste Munic ípio, de responsabilidade
da Secretaria de Agricultura, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Çl`_ipo_: Menor Preço Global, empreitada
no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 29 de novembro de 2016, às 11:00 horas, no Paço
da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações atraves do fone (88) 3435.1212/
3435.1214 das 07:30 as 11:30 horas. A Comissão.

*** *** **=l=
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Comissão de licitação torna público, que até o dia 18 de novembro de 2016 no
horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas, estará recebendo termo por escrito de renovação da validade das propostas de preços
referentes à Tomada de Preços N” SD-TP008/16, cujo objeto e a pavimentação em pedra tosca na Sede e nos Distritos de Mineiroländia e Santa
Cruz do Banabuiú do Municipio de Pedra Branca. A não renovação da validade da proposta de preços dentro do prazo estabelecido, implicará em sua
desclassificação no momento de sua abertura. Pedra Branca/CE, 10.11.2016. Vhanessa Mendes Melo - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSNIIT. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de ltapipoca, torna público, para conhecimento dos interessados, a Resolução n° 34, de 27 de outubro de 2016 que nomeia a
Assesssor Técnico Sra. Márcia da Rocha Chaves da CPSMIT c dá outras providências. Itapipoca/CE, 27 de outubro de 2016. O Presidente do
CPSMIT.

>l==l==l< =l=*=I= *>l<*
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Itapipoca, torna público, para conhecimento dos interessados, a Resolução n° 36, de 27 de outubro de 2016 que adequa o Estatuto
do Consórcio Público de Saúde - CPSMIT e seus Anexos, conforme discussão e aprovação da Assembléia Geral e dá outras providências. Itapipoea/
CE, 27 de outubro de 2016. O Presidente do CPSMIT.

*** **=l= **>l=

Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Itapipoca, torna público, para conhecimento dos interessados, a Resolução u° 33, de 27 de outubro de 2016 que exonera a
Assistente Tecnico Sra. Márcia da Rocha Chaves da Policlínica Regional de Saúde e dá outras providências. Itapipoca/CE, 27 de outubro de 2016.
O Presidente do CPSMIT.

=I=*>l= =l¢=l¢* ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Itapipoca, torna público, para conhecimento dos interessados, a Resolução n° 35, de 27 de outubro de 2016 que renomcia os
membros que compõem a Comissão Eleitoral responsável pelo Processo Eleitoral da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA da Gestão
2016/2017 do CPSMIT e dá outras providências. Itapipoca/CE, 27 de outubro de 2016. Presidente do CPSMIT.

7.?
FSC

__ :pci ` W
|“@“ÚWÚ l

1 wwwJ1u:.oq¡

susto ç
Pmuwoduzm 1

detinha

|=sc<>e12soa1 1

 EsTAoo Do CEARÁ \ p̀ 361% `Q*:”tiifiÊt?°s
PREFE|TuRA MuN|c|PAL DE PoT|RETA|v|A C ,mz O __

fl
(Tia š 14%

F
¬¬|8ef ejçšfig 'M,,',~¡r ou

'lí 'ca “Ú '- uniqeÍ_
'S

CERTIDÃO DE PUBLICA AO DO AVISO DE LICITA AO

f d f " dCertifico para os devidos fins, que oi publicado por meio e a ixaçao no qua ro de
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-00312016 - SEOBIPNIP, referente à
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação da
Pavimentação em Pedra Tosca, nas localidades de Caatingueirinha, Canindezinho e
Baixinha, localizadas na Zona Rural do Município, de responsabilidade da
Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, conforme estabelece o
Paragrafo Único do Art. 69 da Lei Orgânica do Municipio.

POTIRETAMA - CE, 11 de Novembro de 2016.

ANTONIA ECIDA E MELO ARAUJO
Chefe de Gabinete do Prefeito

-¢¡›_ gãtfg "-}'.¿_ , 1,, _. __
;Zf-..í*`=-_›:`f"'“=:..... tz

em; xi f N t f::~,~í'~ le.
(Í. É

:gd `,~'|'z:Â\,:!"{.+¡,.¡.¿.,., f? L: §z_..;.:.:._7.»' *..'.'»-* u ü Q u I Í
` _ ` K' 1 , \'\ "'¬` I , _'_- .'J .-¡_ Í I ` *_-t~,lcz.~z:f:>*:i‹m,,..,Ç,,L».°fi.,;_1T,;.¬...,.z.~1›»....f',×ê~ f:1¬t...,.......'<*'*l.‹.,z,1s.»=2f‹...¿.I'‹‹--f~‹‹~ -›‹~f ~fl~*ff=‹~1

. ¿*"~“'
'if ~ma,¶M¡ _ v

et*
uz;-. tz.Ê

211f»f:*"

§'i=s¡.'3¡

í `|f1›1__J i ínlfia 1  íRua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000